
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SPGF/DMP

Ata nº 1 da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1511189 000341/2017.

Às 09:30:03 horas, do dia 29 de Novembro de 2017, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de AERONAVES
REMOTAMENTE PILOTADAS (RPA, DRONE) E ACESSÓRIOS, PARA OS DEPARTAMENTOS DE POLÍCIA
VISANDO ATENDER A DEMANDA APRESENTADA PELO NÚCLEO DE OPERAÇÕES AÉREAS - NOA DA
POLICIA CIVIL DE MINAS GERAIS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 28.881.671/0001-28 - DSI
COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - ME

SimDOUGLAS DE ARAÚJO
SILVA

Micro 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

SimPEDRO HENRIQUE PADUA
CARVALHO PINTO

Pequena 81.571.010/0001-89 - Ultramar
Importaçao LTDA EPP

SimALENCAR MASSULO
SILVESTRE

Micro 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

SimRUDNEI LOURENÇO DE
CAMPOS PEREIRA

Micro 27.044.495/0001-07 - PA
COMERCIO E SERVICOS GERAIS
EIRELI - ME

SimPedro Henrique de Abreu
Cunha

Lote:

Descrição:

LOTE ÚNICO

1

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Adjudicado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 1 de 9



AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA - RPA - ( DRONE )- AUTONOMIA DE VOO: ATE 1 HORA;
VELOCIDADE CRUZEIRO: 20 KM/H; TETO: 4000 PES; ESTABILIDADE: 3 EIXOS COM SISTEMA
INERCIAL; MOTORIZACAO: ELETRICA DO TIPO BRUSHLESS; COMPONENTE: ESTACAO DE
CONTROLE;

001517040 Tipo:

Especificação do item:

MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 9

Propostas:

Fornecedor:

24.395.780/0001-84 - MAJOR SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000103

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 450.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA - RPA - ( DRONE )- AUTONOMIA DE VOO: ATE 1
HORA; VELOCIDADE CRUZEIRO: 20 KM/H; TETO: 4000 PES; ESTABILIDADE: 3 EIXOS
COM SISTEMA INERCIAL; MOTORIZACAO: ELETRICA DO TIPO BRUSHLESS;
COMPONENTE: ESTACAO DE CONTROLE;

Nº do item no processo: 1

001517040 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:DJI MAVIC PRO COMBO MAVIC PRO IPAD MINI 4

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 9,00

Valor unitário: Valor total:R$ 50.000,0000 R$ 450.000,00

Fornecedor:

26.167.868/0001-74 - WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000154

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 225.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA - RPA - ( DRONE )- AUTONOMIA DE VOO: ATE 1
HORA; VELOCIDADE CRUZEIRO: 20 KM/H; TETO: 4000 PES; ESTABILIDADE: 3 EIXOS
COM SISTEMA INERCIAL; MOTORIZACAO: ELETRICA DO TIPO BRUSHLESS;
COMPONENTE: ESTACAO DE CONTROLE;

Nº do item no processo: 1

001517040 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:DJI PHANTON4PRO

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 9,00

Valor unitário: Valor total:R$ 25.000,0000 R$ 225.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 2 de 9



Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000113

Situação da proposta: Desclassificada

Motivo da desclassificação:
O modelo oferecido não atende as especificações do edital, conforme termo de referência (item 2.1).

Valor total: R$ 54.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA - RPA - ( DRONE )- AUTONOMIA DE VOO: ATE 1
HORA; VELOCIDADE CRUZEIRO: 20 KM/H; TETO: 4000 PES; ESTABILIDADE: 3 EIXOS
COM SISTEMA INERCIAL; MOTORIZACAO: ELETRICA DO TIPO BRUSHLESS;
COMPONENTE: ESTACAO DE CONTROLE;

Nº do item no processo: 1

001517040 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:Dji Phantom 3

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 9,00

Valor unitário: Valor total:R$ 6.000,0000 R$ 54.000,00

Fornecedor:

28.881.671/0001-28 - DSI COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000159

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 147.015,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA - RPA - ( DRONE )- AUTONOMIA DE VOO: ATE 1
HORA; VELOCIDADE CRUZEIRO: 20 KM/H; TETO: 4000 PES; ESTABILIDADE: 3 EIXOS
COM SISTEMA INERCIAL; MOTORIZACAO: ELETRICA DO TIPO BRUSHLESS;
COMPONENTE: ESTACAO DE CONTROLE;

Nº do item no processo: 1

001517040 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:DJI + APPLE PHANTOM 4 ADV / IPAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 9,00

Valor unitário: Valor total:R$ 16.335,0000 R$ 147.015,00

Fornecedor:

81.571.010/0001-89 - Ultramar Importaçao LTDA EPP

Identificação do fornecedor: F000145

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 198.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 3 de 9



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA - RPA - ( DRONE )- AUTONOMIA DE VOO: ATE 1
HORA; VELOCIDADE CRUZEIRO: 20 KM/H; TETO: 4000 PES; ESTABILIDADE: 3 EIXOS
COM SISTEMA INERCIAL; MOTORIZACAO: ELETRICA DO TIPO BRUSHLESS;
COMPONENTE: ESTACAO DE CONTROLE;

Nº do item no processo: 1

001517040 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:DJI PHANTOM 4 PRO

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 9,00

Valor unitário: Valor total:R$ 22.000,0000 R$ 198.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

29/11/2017 11:19:07 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 94.000,00

29/11/2017 11:18:46 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 94.999,99

29/11/2017 11:03:54 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 95.000,00

29/11/2017 11:03:42 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

SimR$ 95.980,00

29/11/2017 11:03:39 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 96.000,00

29/11/2017 11:03:25 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 96.980,00

29/11/2017 11:03:19 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 97.000,00

29/11/2017 11:03:05 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 97.980,00

29/11/2017 11:02:46 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 98.000,00

29/11/2017 11:02:32 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 98.950,00

29/11/2017 11:02:24 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 99.000,00

29/11/2017 11:02:13 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 99.999,99

29/11/2017 11:02:03 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 100.000,00

29/11/2017 11:01:57 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 100.999,99

29/11/2017 11:01:47 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 101.000,00

29/11/2017 11:01:37 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 101.999,99

29/11/2017 11:01:03 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 102.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 4 de 9



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

29/11/2017 11:00:56 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 102.999,99

29/11/2017 11:00:41 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 103.000,00

29/11/2017 11:00:32 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 104.999,99

29/11/2017 11:00:24 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 105.000,00

29/11/2017 11:00:17 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 109.000,00

29/11/2017 11:00:07 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 110.000,00

29/11/2017 11:00:00 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 112.000,00

29/11/2017 10:59:36 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 115.000,00

29/11/2017 10:59:23 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 119.500,00

29/11/2017 10:59:18 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 120.000,00

29/11/2017 10:59:05 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 129.999,99

29/11/2017 10:59:01 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 130.000,00

29/11/2017 10:58:46 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 134.999,99

29/11/2017 10:58:44 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 135.000,00

29/11/2017 10:58:30 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 140.999,99

29/11/2017 10:58:29 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 141.000,00

29/11/2017 10:58:15 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 141.500,00

29/11/2017 10:58:10 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 142.000,00

29/11/2017 10:57:55 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 142.500,00

29/11/2017 10:57:54 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 143.000,00

29/11/2017 10:57:40 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 143.500,00

29/11/2017 10:57:40 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 144.000,00

29/11/2017 10:57:24 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 144.444,44

29/11/2017 10:57:24 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 145.000,00

29/11/2017 10:57:10 24.395.780/0001-84 - MAJOR
SERVICO E COMERCIO LTDA - ME

NãoR$ 146.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 5 de 9



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

29/11/2017 10:50:25 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM
BRASIL ELETROELETRONICO
EIRELI - ME

NãoR$ 147.000,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

29/11/2017 14:28:20 A proposta do fornecedor 26.167.868/0001-74 - WORLD CAM BRASIL
ELETROELETRONICO EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R$ 92.250,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

29/11/2017 14:37:21 O fornecedor WORLD CAM BRASIL ELETROELETRONICO EIRELI - ME foi
habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

29/11/2017 14:48:03 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 29/11/2017, às 14:48. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

29/11/2017 14:37:29 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 29/11/2017,
às 14:37.

1

29/11/2017 14:37:21 Portal de
compras

O fornecedor F000154, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

29/11/2017 14:37:09 Pregoeiro Senhores fornecedores, darei início ao prazo para
manifestação de recurso.

1

29/11/2017 14:33:01 Fornecedor
F000154

Positivo, estarei encaminhando! Obrigado!1

29/11/2017 14:28:20 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000154 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 92.250,00.

1

29/11/2017 14:26:47 Pregoeiro Senhor fornecedor, para que não atrase a elaboração
do contrato e para que não seja necessário reenviar
documentação novamente através dos correios, favor
ficar atento à documentação que deverá ser enviada
autenticada em cartório ou conforme Art. 32 da Lei
nº8.666 de 21 junho de 1993.

1

29/11/2017 14:26:42 Pregoeiro (obs. Todas as informações deverão constar no
envelope para não haver devolução dos correios).

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 6 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

29/11/2017 14:26:36 Pregoeiro devendo a referida documentação aportar nesta
Diretoria de Aquisições, no endereço da Sede
Administrativa da PCMG: Cidade Administrativa,
Rodovia Papa João Paulo II, nº4.143, Bairro Serra
Verde - Belo Horizonte, Edifício Minas,4º andar / CEP
31630-900. no prazo máximo de 02 (dois) dias uteis
contados desta convocação.

1

29/11/2017 14:26:28 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000154 - Favor enviar aos cuidados do
pregoeiro designado no item 1 deste Edital, os
documentos exigidos e apresentados para habilitação
por qualquer processo de cópia autenticada por cartório
competente, ou em cópia simples acompanhada do
respectivo original para ser autenticada pelo pregoeiro,
por membro de sua equipe de apoio, ou por servidor da
administração;

1

29/11/2017 11:55:25 Fornecedor
F000154

Positivo. Fico à disposição.1

29/11/2017 11:55:00 Pregoeiro Senhor fornecedor F000154, documentação recebida.
Fineza aguardar enquanto analiso.

1

29/11/2017 11:51:31 Fornecedor
F000154

Favor confirmar o recebimento!1

29/11/2017 11:51:16 Fornecedor
F000154

Toda documentação enviada por e-mail conforme
solicitado!

1

29/11/2017 11:30:37 Fornecedor
F000154

em instantes estarei encaminhando!1

29/11/2017 11:30:24 Fornecedor
F000154

Muito obrigado!1

29/11/2017 11:30:02 Pregoeiro Senhor fornecedor, neste primeiro momento somente
por email.

1

29/11/2017 11:29:36 Fornecedor
F000154

Prezado Pregoeiro, devo encaminhar somente por e-
mail?

1

29/11/2017 11:29:28 Pregoeiro Senhor fornecedor o prazo é conforme o item 8.3.7, 30
minutos.

1

29/11/2017 11:28:44 Pregoeiro Senhores fornecedores, favor permanecerem conectado
para mais informações. Gentileza informar o início do
envio dos documentos.

1

29/11/2017 11:27:30 Pregoeiro Para o envio dos documentos via e-mail
pregao.spgf@policiacivil.mg.gov.br. Fineza colocar no
assunto o número do pregão.

1

29/11/2017 11:27:19 Fornecedor
F000154

Qual seria o prazo por gentileza!1

29/11/2017 11:27:06 Fornecedor
F000154

Positivo, estarei encaminhando!1

29/11/2017 11:26:19 Pregoeiro Documentos: aqueles que não constam no CRC ou que
estejam vencidas, Identidade do representante legal,
Contrato Social com as alterações ou consolidado,
declarações conforme o edital (Item 7.4), Certidão
Negativa de Falência e sua proposta atualizada (anexo
II).

1

29/11/2017 11:26:00 Pregoeiro Senhor Fornecedor F000154 - A partir de agora estas
empresas tem o prazo conforme estabelecido no edital
para enviar os documentos de habilitação.

1

29/11/2017 11:24:46 Fornecedor
F000154

CNPJ: 26.167.868/0001-741

29/11/2017 11:24:28 Pregoeiro Ok senhor fornecedor F000154.1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 7 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

29/11/2017 11:24:05 Fornecedor
F000154

Reduzo meu valor total para R$ 92.250,00 - Valor
unitário R$ 10.250,00.

1

29/11/2017 11:22:06 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000154 - Fineza informar seu CNPJ
para pesquisas junto ao cadastro da SEPLAG.

1

29/11/2017 11:21:48 Fornecedor
F000154

Sim, posso chegar ao seu valor de referencia!1

29/11/2017 11:20:18 Pregoeiro Senhor Fornecedor F000154, meu preço de referência é
de R$ 92.500,20,tente chegar a este valor para que
possamos fechar negócio.

1

29/11/2017 11:19:08 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

29/11/2017 11:05:09 Portal de
compras

O último lance do fornecedor F000103 foi excluído.1

29/11/2017 11:04:50 Portal de
compras

O fornecedor F000103 solicitou a exclusão de seu
último lance para esse lote.

1

29/11/2017 11:02:32 Pregoeiro Senhor fornecedor F000145, só posso informar o valor
de referência depois que a fase de lances terminar.

1

29/11/2017 11:00:47 Fornecedor
F000145

Sr. Pregoeiro, poderia informar o valor de referência?1

29/11/2017 10:54:52 Pregoeiro Senhores fornecedores, favor ofertarem lances mais
expressivos, visto que os lances estão MUITO acima do
meu valor de referência.

1

29/11/2017 10:53:56 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

29/11/2017 10:48:56 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

29/11/2017 10:48:48 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

29/11/2017 10:48:38 Pregoeiro Sugiro que enviem seus lances sem que seja
necessário depender do tempo Randômico, por ser um
tempo aleatório (de zero a trinta minutos) que pode não
ser suficiente para que lances seus preços. Boa sorte!

1

29/11/2017 10:48:32 Pregoeiro Senhores fornecedores, darei início a sessão de lances.1

29/11/2017 10:18:37 Pregoeiro senhor fornecedor F000113, agradecemos a
participação.

1

29/11/2017 10:17:47 Pregoeiro senhor fornecedor F000154, conforme termo de
referencia, nao ha necessidade de ter o display
acoplado ao joystick

1

29/11/2017 10:09:18 Fornecedor
F000113

para que nao atrapalhe o certame solicito a
desclassificacao de nossa proposta.

1

29/11/2017 10:08:27 Fornecedor
F000113

Bom dia sr pregoeiro! aproveitando enquanto nao
terminou a analise das propostas, favor desconsiderar a
nossa pois nao ira atender ao solicitado no edital.

1

29/11/2017 10:07:39 Fornecedor
F000154

E o ADV também não atende, pois é solicitado que
tenha o display no joystick!

1

29/11/2017 10:05:26 Fornecedor
F000154

Prezado(a) Pregoeiro(a), só para ressaltar que Phantom
3 não atende as especificações.

1

29/11/2017 09:47:10 Fornecedor
F000154

Bom dia!1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 8 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

29/11/2017 09:35:49 Pregoeiro Peço fineza que aguardem enquanto a equipe técnica
realiza as analises das propostas.

1

29/11/2017 09:35:17 Pregoeiro Senhores bom dia! Finalmente inicio esta sessão e
prevaleço para solicitar que deixem preparados os
documentos a serem encaminhados no momento em
que for solicitado devendo ser alterado somente a
proposta comercial.

Todos

29/11/2017 09:30:03 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

29/11/2017 09:30:03 - M1356817 - FABIO DE PAULA TOURINHO

FABIO DE PAULA TOURINHO - Pregoeiro Titular

RENATA MENDES - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

I - Hebert Amaro Aurélio Souza, Investigador da Polícia, Masp: 1.413.357-3;
II - Izabela Fernanda Pugirá Teixeira/ Téc. Assistente da Polícia Civil, Masp: 1.352.371-7;
III - Priscila de Freitas Turíbio, Técnico Assistente da Polícia Civil, Masp: 1.351.890-7.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

29/11/2017 14:51 Página 9 de 9


